
UCHWAŁA NR X/068/2025 
RADY POWIATU MIKOŁOWSKIEGO 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na Zarząd Powiatu 
Mikołowskiego 

Na podstawie art.12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz.U.z 2024r. poz.107 z późn.zm.) oraz art.229 pkt 3 i art.237 
§ 4 w związku z art.36 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2024r. poz.572 z późn.zm.) 
a także § 45 i § 46 Uchwały Nr XLVI/269/2018 Rady Powiatu Mikołowskiego 
z dnia 27 września 2018 r. w sprawie Statutu Powiatu Mikołowskiego (Dz. Urz. 
Woj. Śląskiego z 2018 r.poz.5936) Rada Powiatu Mikołowskiego uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Przedłuża się do dnia 5.03.2025 r. termin rozpatrzenia przez Radę 
Powiatu Mikołowskiego skargi z dnia 20.01.2025 r. złożonej przez Skarżącą Panią 
B.P. 

§ 2. Przyczyną przedłużenia terminu załatwienia skargi, o której mowa w § 
1 jest konieczność przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego, mającego na 
celu ustalenie stanu faktycznego i prawnego sprawy objętej skargą, w tym 
ustosunkowanie się przez Zarząd Powiatu Mikołowskiego do zarzutów 
podnoszonych w skardze oraz przedłożenie propozycji jej rozpatrzenia wraz 
z uzasadnieniem przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

§ 3. Do zawiadomienia Skarżącej Pani B.P. o przedłużeniu terminu oraz 
wyznaczeniu nowego terminu załatwienia skargi, a także do pouczenia o prawie 
wniesienia ponaglenia zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu 
Mikołowskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Grzegorz Conrad 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D117171-31F6-4356-BF6E-29B2C838CC8A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Dnia 20 stycznia 2025 r. do Starostwa Powiatowego w Mikołowie wpłynęła 
skarga Pani B.P. na Zarząd Powiatu Mikołowskiego . 

Zgodnie z art.237 § 1 k.p.a. organ właściwy do załatwienia skargi powinien 
załatwić skargę bez zbędnej zwłoki, nie później jednak niż w ciągu miesiąca. 
W razie niezałatwienia skargi w terminie określonym w tym przepisie stosuje się 
przepisy art.36-38 k.p.a. W myśl art.36 § 1 k.p.a. o każdym przypadku 
niezałatwienia sprawy w określonym terminie organ administracji publicznej jest 
obowiązany zawiadomić strony, podając przyczyny zwłoki i wskazując nowy 
termin załatwienia sprawy. 

Zasadne jest podjęcie przez Radę Powiatu Mikołowskiego uchwały w sprawie 
wyznaczenia nowego terminu rozpatrzenia przedmiotowej skargi ze względu na 
posiedzenie Rady w dniu 5.03.2025r. oraz konieczność przeprowadzenia 
postępowania wyjaśniającego, mającego na celu ustalenie stanu faktycznego 
i prawnego sprawy objętej skargą, w tym: 

- ustosunkowanie się przez Zarząd Powiatu Mikołowskiego do zarzutów 
podnoszonych w skardze i przedłożenie propozycji jej rozpatrzenia wraz 
z uzasadnieniem przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji (zgodnie z § 
46 Statutu Powiatu Mikołowskiego), 

Jako ostateczny termin rozpoznania skargi wskazuje się dzień 5.03.2025 r.  tj. 
najbliższa sesja Rady Powiatu Mikołowskiego (zgodnie z uchwałą Nr IX/063/2024 
w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Powiatu Mikołowskiego na rok 2025). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D117171-31F6-4356-BF6E-29B2C838CC8A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/068/2025 RADY POWIATU MIKOŁOWSKIEGO z dnia 29 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


